
 
 

STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS 

 

Dalyko (modulio) pavadinimas Kodas 

ADMINISTRACINĖ TEISĖ  

 

Dėstytojas (-ai) Padalinys (-iai) 

Koordinuojantis: prof. dr. Jurgita Paužaitė-

Kulvinskienė 

Kitas (-i): lekt. dr. Ugnė Gailiūnienė, lekt. dr. Audronė 

Gedmintaitė, asist. dr. Laura Paškevičienė 

Vilniaus universitetas, Teisės fakultetas, Viešosios teisės 

katedra, Saulėtekio al. 9, I rūmai, LT-10222, Vilnius, 405 kab., 

tel. (8 5) 2366175, el. paštas: vtkatedra@tf.vu.lt  

 

Studijų pakopa Dalyko (modulio) tipas 

Pirmoji Privalomasis 

 

Įgyvendinimo forma Vykdymo laikotarpis Vykdymo kalba (-os) 

Auditorinė 2 (pavasario) semestras Lietuvių 

 

Reikalavimai studijuojančiajam 

Išankstiniai reikalavimai: Teisės teorija Gretutiniai reikalavimai (jei yra): nėra 

 

Dalyko (modulio) apimtis 

kreditais 

Visas studento darbo 

krūvis 

Kontaktinio darbo 

valandos 

Savarankiško darbo 

valandos 

5 133 64 69 

 

Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos 

Studentams suteikiamos viešojo administravimo ir jo kontrolės institucijų teisininkui būtinos žinios apie svarbiausias 

administracinės teisės bendrosios dalies kategorijas. Ugdomi gebėjimai savarankiškai analizuoti teismų jurisprudenciją ir 

kitų administracinius ginčus nagrinėjančių institucijų sprendimus, įsisavinti viešosios teisės principų ir normų aiškinimo 

ir taikymo argumentaciją. Formuojami administracinių teisės aktų, teikimų, išvadų, konsultacinių aktų ir kitų viešojo 

administravimo dokumentų turininio skaitymo ir kritinio vertinimo įgūdžiai. 

Dalyko (modulio) studijų siekiniai Studijų metodai Vertinimo metodai 

Studentas: 

- įgys žinių apie administracinės 

teisės paskirtį ir šioje teisėje 

nustatyto viešųjų santykių 

pozityvinio reguliavimo 

ypatumus, taip pat žinių apie 

viešojo administravimo subjektų 

sistemą, kompetencijos ribas ir 

diskrecines galias; 

Paskaitos (sąvokų žemėlapis, minčių lietus, probleminis 

dėstymas, interaktyvios, garso/vaizdo įrašų 

komentavimas), seminarai (diskusijos, uždavinių 

sprendimas, simuliacija, grupės diskusijos, refleksija, 

įsivertinimo užduotys, balsavimas programėlėse), 

savarankiškas darbas (duomenų interpretacija, bylų 

medžiagos analizė, kitų šaltinių analizė, mokslo-

tiriamojo darbo rengimas, pristatymas, oponavimas, 

kolegialus vertinimas). 

Egzaminas raštu 

(testas), aktyvumas 

seminarų metu, 

kolokviumas (testas), 

mokslo-tiriamasis 

darbas. 

- suvoks teismų sprendimų 

argumentaciją ir taisykles 

aiškinant ir taikant 

administracinės teisės normas ir 

bendruosius teisės principus; 

Paskaitos (sąvokų žemėlapis, minčių lietus, probleminis 

dėstymas, interaktyvios, garso/vaizdo įrašų 

komentavimas), seminarai (diskusijos, uždavinių 

sprendimas, simuliacija, grupės diskusijos, refleksija, 

įsivertinimo užduotys, balsavimas programėlėse), 

savarankiškas darbas (duomenų interpretacija, bylų 

medžiagos analizė, kitų šaltinių analizė, mokslo-

tiriamojo darbo rengimas, pristatymas, oponavimas, 

kolegialus vertinimas). 

Egzaminas raštu 

(testas), aktyvumas 

seminarų metu, 

kolokviumas (testas), 

mokslo-tiriamasis 

darbas.  

- įgys gebėjimų vertinti norminių 

administracinių aktų projektus 

pagal jų atitiktį aukštesnės 

hierarchijos teisės aktams ir 

teisinės technikos reikalavimus; 

Paskaitos (sąvokų žemėlapis, minčių lietus, probleminis 

dėstymas, interaktyvios, garso/vaizdo įrašų 

komentavimas), seminarai (diskusijos, uždavinių 

sprendimas, simuliacija, grupės diskusijos, refleksija, 

įsivertinimo užduotys, balsavimas programėlėse), 

savarankiškas darbas (duomenų interpretacija, bylų 

medžiagos analizė, kitų šaltinių analizė, mokslo-

tiriamojo darbo rengimas, pristatymas, oponavimas, 

kolegialus vertinimas). 

Egzaminas raštu 

(testas), aktyvumas 

seminarų metu, 

kolokviumas (testas), 

mokslo-tiriamasis 

darbas.  

mailto:vtkatedra@tf.vu.lt


- įgys gebėjimų vertinti 

individualių administracinių 

teisės aktų projektus pagal šiems 

aktams taikomą motyvavimo 

pareigą ir kitus bendruosius 

reikalavimus; 

Paskaitos (sąvokų žemėlapis, minčių lietus, probleminis 

dėstymas, interaktyvios, garso/vaizdo įrašų 

komentavimas), seminarai (diskusijos, uždavinių 

sprendimas, simuliacija, grupės diskusijos, refleksija, 

įsivertinimo užduotys, balsavimas programėlėse), 

savarankiškas darbas (duomenų interpretacija, bylų 

medžiagos analizė, kitų šaltinių analizė, mokslo-

tiriamojo darbo rengimas, pristatymas, oponavimas, 

kolegialus vertinimas). 

Egzaminas raštu 

(testas), aktyvumas 

seminarų metu, 

kolokviumas (testas), 

mokslo-tiriamasis 

darbas.  

- gebės dirbti grupėje atliekant 

atvejo analizę, apibendrinant ir 

pristatant mokslo-tiriamojo 

darbo rezultatus; 

Savarankiškas darbas (duomenų interpretacija, bylų 

medžiagos analizė, kitų šaltinių analizė, mokslo-

tiriamojo darbo rengimas, pristatymas, oponavimas, 

kolegialus vertinimas). 

Mokslo-tiriamasis 

darbas. 

 

- gebės savarankiškai analizuoti 

teismų jurisprudenciją, etiškai ir 

kritiškai vertinti teikimų, išvadų, 

konsultacinių aktų ir kitų viešojo 

administravimo dokumentų 

projektus, pristatyti argumentus 

(poziciją) ir darbo grupėje 

rezultatus raštu ir žodžiu 

naudojant tinkamą teisinę kalbą. 

Paskaitos (sąvokų žemėlapis, minčių lietus, probleminis 

dėstymas, interaktyvios, garso/vaizdo įrašų 

komentavimas), seminarai (diskusijos, uždavinių 

sprendimas, simuliacija, grupės diskusijos, refleksija, 

įsivertinimo užduotys, balsavimas programėlėse), 

savarankiškas darbas (duomenų interpretacija, bylų 

medžiagos analizė, kitų šaltinių analizė, mokslo-

tiriamojo darbo rengimas, pristatymas, oponavimas, 

kolegialus vertinimas). 

Egzaminas raštu 

(testas), aktyvumas 

seminarų metu, 

kolokviumas (testas), 

mokslo-tiriamasis 

darbas.  

 

Temos 

Kontaktinio darbo valandos 
Savarankiškų studijų 

laikas ir užduotys 

P
as

k
ai

to
s 

K
o

n
su

lt
ac

ij
o

s 

S
em

in
ar

ai
 

P
ra

ty
b

o
s 

L
ab

o
ra

to
ri

n
ia

i 

d
ar

b
ai

 

P
ra

k
ti

k
a 

V
is

a
s 

k
o

n
ta

k
ti

n
is

 

d
a

rb
a

s 
S

a
v

a
ra

n
k

iš
k

a
s 

d
a

rb
a

s 

Užduotys 

1. Administracinės teisės samprata (paskirtis, 

dalyko apibrėžtis ir jo problematika). 

Administracinės teisės sąsajos su kitomis teisės 

sistemos dalimis. Europos Sąjungos teisės įtaka 

administracinės teisės sistemai. 

Administracinio teisinio santykio samprata. 

2      2 3 
Mokslinės literatūros 

analizė. 

2. Viešojo administravimo samprata ir sritys 

(administracinis reglamentavimas, įstatymų ir 

administracinių sprendimų įgyvendinimo 

kontrolė, administracinių paslaugų teikimas, 

viešųjų paslaugų teikimo administravimas, 

vidaus administravimas ir kt.). 

4  6    8 6 

Teisės aktų analizė; 

mokslinės literatūros 

analizė, mokslo-

tiriamojo darbo 

rengimas. 

3. Viešojo administravimo subjektų samprata, 

sistema, kompetencijos atribojimas. 

Administravimo subjektų diskrecinės galios. 

4  2    8 4 

Teisės aktų analizė; 

mokslinės literatūros 

analizė, mokslo-

tiriamojo darbo 

rengimas. 

4. Administracinės teisės principai (viešojo 

administravimo principai, administracinės 

atsakomybės principai, valstybės tarnybos ir 

valstybės tarnautojų veiklos principai). 

4  4    4 4 

Teisės aktų analizė, 

mokslinės literatūros 

analizė, mokslo-

tiriamojo darbo 

rengimas. 

5. Viešojo administravimo aktų teisėtumo 

kontrolės subjektai. Neteisminė ir teisminė 

valdymo aktų ir veiksmų teisėtumo kontrolė. 

2  2    6 4 

Teisės aktų analizė; 

mokslinės literatūros 

analizė, mokslo-

tiriamojo darbo 

rengimas. 

6. Administracinio reglamentavimo aktai 

(samprata, rengimo reikalavimai). 
4  4    10 6 

Mokslinės literatūros 

analizė; teismų 

praktikos analizė, 

mokslo-tiriamojo 

darbo rengimas. 



7. Individualūs administraciniai teisės aktai 

(samprata, rengimo reikalavimai). 
4  6    10 6 

Mokslinės literatūros 

analizė; teismų 

praktikos analizė, 

mokslo-tiriamojo 

darbo rengimas. 

8. Viešojo administravimo dokumentai, neturintys 

administracinio akto statuso (išvados, teikimai, 

konsultaciniai aktai), jų teisinė reikšmė ir 

rengimas. 

2  2    6 2 

Mokslinės literatūros 

analizė; teismų 

praktikos analizė, 

mokslo-tiriamojo 

darbo rengimas. 

9. Administracinės atsakomybės ir sankcijų 

taikymo teisės aktai ir praktika 

(administracinės atsakomybės samprata pagal 

Administracinių nusižengimų kodeksą ir pagal 

specialiuosius ekonominius įstatymus). 

6  6    10 6 

Mokslinės literatūros 

analizė; teismų 

praktikos analizė, 

mokslo-tiriamojo 

darbo rengimas. 

        28 
Pasirengimas 

egzaminui. 

Iš viso 32  32    64 69  

 

Vertinimo 

strategija 

Svoris 

proc. 

Atsiskaitymo 

laikas 
Vertinimo kriterijai 

Kaupiamasis 

balas už 

kolokviumus 

40 Semestro metu 

Du kolokviumai, kurių vertė vienoda (kiekvienas vertinamas 10 balų 

skalėje). Atsakymai raštu į mišraus testo (uždaro tipo ir (ar) atviro 

kazuistinio tipo klausimus) užduotis, vertinant paskaitose ir seminaruose 

įgytas teorines ir praktines administracinės teisės bendrosios dalies žinias ir 

specialiuosius viešojo administravimo institucinės bei procedūrinės  viešojo 

administravimo veiklos atvejų, administracinės atsakomybės taikymo 

atvejų bei viešojo administravimo teisėtumo patikros atvejų analizės 

gebėjimus. 

Kiekviename teste yra iki 30 klausimų. Testo trukmė – 50 min. 

Konkrečiame klausime gali būti tik vienas teisingas atsakymas. Testo metu 

nesudaroma galimybė studentui grįžti prie neatsakyto klausimo. Po testo 

studentui yra suteikiama galimybė individualia tvarka suderinus su 

dėstytoju aptarti savo testo rezultatus.  

Testų atsakymams taikoma vertinimo lentelė: 

Nuo 95% iki 100% – 10 balų 

• Nuo 85% iki 94.9% – 9 balai 

• Nuo 75% iki 84.9% – 8 balai 

• Nuo 65% iki 74.9% – 7 balai 

• Nuo 55% iki 64.9% – 6 balai 

• Nuo 50% iki 54.9% – 5 balai 

• Nuo 40% iki 49.9% – 4 balai 

• Nuo 30% iki 39.9% – 3 balai 

• Nuo 20% iki 29.9% – 2 balai 

• Nuo 10% iki 19.9% – 1 balas 

• Nuo 0 iki 9.9% – 0 balų 

Kaupiamasis balas gaunamas – koliokviumų įvertinimai sudedami, 

apskaičiuojamas jų vidurkis ir dauginama iš koeficiento 0,4. 

Nelaikius kolokviumo (kolokviumų) ar už kolokviumą gavus mažesnį nei 5 

balai pažymį, tai nėra kliūtis laikyti egzaminą.  

Darbas 

seminarų 

metu  

- Semestro metu 

Studentų aktyvumas seminarų metu gali būti vertinamas papildomai, keliant 

kaupiamojo balo už koliokviumus vertę iki 1 balo (tačiau galutinė 

kaupiamojo balo suma negali būti didesnė nei 4 balai), vertinant 

rezultatyvumą ir konstruktyvumą diskusijų metu, visapusišką  situacijų 

įvertinimą ir kūrybiškus jų sprendimo būdus, savarankišką informacijos 

paiešką, išsamų ir apibendrintą jos pateikimą, savarankišką užduočių (raštu 

ir žodžiu) atlikimą.  

Dalyvavimas seminaruose yra privalomas: už be svarbios ar pateisinamos 

priežasties praleistus seminarus turi būti atsiskaitoma semestro metu 

dėstytojo nustatyta tvarka. 

Savarankiškas 

(grupinis) 

mokslo-

tiriamasis 

darbas 

- Semestro metu 

Savarankiškas (grupinis) mokslo-tiriamasis darbas gali būti vertinamas 

papildomai, keliant kaupiamojo balo už koliokviumus vertę iki 1 balo 

(tačiau galutinė kaupiamojo balo suma negali būti didesnė nei 4 balai). 

Semestro metu atliekama savarankiška (grupinė) analitinė atvejo studija, 

skirta pasirinktų konstitucinių ir administracinių bylų kontekste svarbiausių 



problemų analizei, proceso dalyvio pozicijos suformulavimui ir 

pagrindimui, remiantis doktrininiais ir kitais aktualiais šaltiniais. Vertinama 

vadovaujantis šiais kriterijais (vertinama 10 balų skalėje, gautas balas 

dauginamas iš 0,1): 

50% sudėtinių dalių išsamumas ir nuoseklumas, remiamasi tinkamais 

šaltiniais, sistemiška ir nuoseklia argumentacija, savarankiška informacijos 

analize; 

10% kalba - naudojama tinkama pristatymo raštu forma ir kalba, teisiniai 

terminai, pozicija ir argumentai dėstomi aiškiai ir logiškai; 

40% žodinis pristatymas – koncentruotas kalbėjimas, mintys reiškiamos 

sklandžiai, gali būti naudojamas skaidrių pristatymas, problemų dėstymas 

argumentuotas ir išsamiai atsakoma į papildomus klausimus. 

Egzaminas 60 Semestro gale 

Vertinama 10 balų skalėje, gautas balas dauginamas iš koeficiento 0,6. 

Atsakymai raštu į mišraus testo (uždaro tipo ir (ar) atviro tipo klausimus) 

užduotis, vertinant paskaitose ir seminaruose įgytas teorines ir praktines 

administracinės teisės bendrosios dalies žinias ir specialiuosius gebėjimus 

viešojo administravimo institucinės bei procedūrinės  viešojo 

administravimo veiklos, administracinės atsakomybės taikymo bei viešojo 

administravimo teisėtumo patikros teisės aktuose ir teismų praktikoje 

nustatytų reikalavimų srityse.  

Kiekviename teste yra iki 30 klausimų. Testo trukmė – 50 min. 

Konkrečiame klausime gali būti tik vienas teisingas atsakymas. Testo metu 

nesudaroma galimybė studentui grįžti prie neatsakyto klausimo. Po testo 

studentui yra suteikiama galimybė individualia tvarka suderinus su 

dėstytoju aptarti savo testo rezultatus.  

Testų atsakymams taikoma vertinimo lentelė: 

Nuo 95% iki 100% – 10 balų 

Nuo 85% iki 94.9% – 9 balai 

Nuo 75% iki 84.9% – 8 balai 

Nuo 65% iki 74.9% – 7 balai 

Nuo 55% iki 64.9% – 6 balai 

Nuo 50% iki 54.9% – 5 balai 

Nuo 40% iki 49.9% – 4 balai 

Nuo 30% iki 39.9% – 3 balai 

Nuo 20% iki 29.9% – 2 balai 

Nuo 10% iki 19.9% – 1 balas 

Nuo 0 iki 9.9% – 0 balų 

Nesurinkus teste minimalios teisingų atsakymų ribos (mažiau kaip 50%), 

kaupiamasis balas nėra pridedamas. 

 

Autorius 
Leidimo 

metai 
Pavadinimas 

Periodini

o leidinio 

Nr. ar 

leidinio 

tomas 

Leidimo vieta ir leidykla ar 

internetinė nuoroda 

Privaloma literatūra 

DEVIATNIKOVAITĖ, I. 2021 
Administracinė teisė. Bendroji 

dalis.  
 

Vilnius: Mykolo Romerio 

universitetas 

PAUŽAITĖ-

KULVINSKIENĖ, J. 
2021 

Administrative Liability in 

Lithuania: The Model of 

Corporate Administrative 

Liability. Iš: Švedas, G., 

Murauskas, D. (ed.). Legal 

Developments During 30 Years 

of Lithuanian Independence. 

Overview of Legal 

Accomplishments and 

Challenges in Lithuania. 

 

Switzerland: Springer, 261–

285, https://doi: 10.1007/978-

3-030-54783-7.  

 

ANDRIJAUSKAITĖ, A. 2017 

Meduolis ar botagas? Geras 

administravimas kitaip. Lietuvos 

vyriausiojo administracinio 

teismo biuletenis. P. 401-415. 

Nr. 34  

ANDRUŠKEVIČIUS, A.; 

PAŠKEVIČIENĖ, L. 
2011 

Viešojo administravimo teisiniai 

pagrindai 
 Vilnius: VĮ Registrų centras 

DEVIATNIKOVAITĖ, I.   Užsienio šalių ir ES  Vilnius: VĮ Registrų centras 



2017 administracinė teisė 

Papildoma literatūra 

PAUŽAITĖ-

KULVINSKIENĖ, J. 
2005 

Administracinė justicija: teorija 

ir praktika 
 Vilnius: Justitia 

Lietuvos vyriausiojo 

administracinio teismo 

biuletenis  

2015 

Lietuvos vyriausiojo 

administracinio teismo praktika 

taikant Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymo 

normas. 

Nr. 30 
Lietuvos vyriausias 

administracinis teismas 

 


